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Sunuş

ODAMIZ, AKP’NİN “YENİ TÜRKİYE”SİNE KARŞI DİRENİŞİNİ SÜRDÜRECEK!
Geçen ay, 2 Temmuz 1993 tarihinde Sivas’ta Madımak 
Oteli’nde 35 toplumcu, yurtsever, aydınlanmacı yazar, aydın 
ve ozanımızın yakılarak katledilişinin 21. yılı idi. AKP iktidarı-
nın iç ve dış politikadaki gerici-dinsel-mezhepçi uygulamaları, 
laikliğin bugün de neden daha önemli, daha yaşamsal oldu-
ğunun sayısız örnekleriyle doludur. Mezhep farklılıklarından 
dolayı Alevi yurttaşlarımızın evlerinin işaretlendiği, dini ibadet 
mekânlarının sayısının okul sayısını geçtiği, 4+4+4 “eğitim” 
sistemi ve imam hatip okullarının yaygınlaştırıldığı, çocukla-
rımızın gerici eğitim sistemine teslim edilmek istendiği, din-
dar/kindar nesiller yetiştirmeye başlandığı, çocuk-ergen tüm 
kadınların evlere ve ucuz işgücü depolarına hapsedilmek is-
tendiği, kadın bedeninin bir mülkiyet/sahiplik alanı olarak gö-
rüldüğü, dinsel gerici ideolojiler ile nüfus planlamasının kürtaj 
politikalarında buluştuğu, gençliği işsizliğin beklediği bugünkü 
Türkiye’de laiklik, toplumcu bir aydınlanma savunusu, demok-
rasi, eşitlik ve özgürlük istemleri her zamankinden daha fazla 
önem taşımaktadır. Bu nedenle Sivas katliamı sonrası her 2 
Temmuz’da olduğu gibi bu yıl da alanlarda idik ve gericiliği, 
dinci-mezhepçi politikaları protesto ettik. 

AKP iktidarının dinci politikaları kadınları özel hedef seçmiştir. 
Kadınları kapatmanın, köleler gibi sömürmenin peşindeki AKP 
cenahının bu konudaki son çirkinliği, hükümet sözcüsünün ka-
dınların gülmelerine, kahkaha atmalarına yönelik sözleri oldu. 
Ancak kadınlar bu saçma ve Ortaçağ kalıntısı sözlere, ağız 
dolusu gülerek, kahkahalar atarak yanıt verdiler ve AKP’nin 
kurmak istediği “yeni Türkiye”ye teslim olmayacaklarını gös-
terdiler. 

Geçtiğimiz ay, 22 Temmuz 2004 tarihinde Haydarpaşa-Anka-
ra seferini yapan “hızlandırılmış tren”in Sakarya’nın Pamukova 
ilçesinde raydan çıkarak devrilmesi sonucu 41 yurttaşımızın 
ölümünün, 81 yurttaşımızın yaralanmasının 10. yılı idi. Geçtiği-
miz ay hattın açılışı öncesinde test sürüşünde yine kaza yapan 
yüksek hızlı tren, 25 Temmuz’da başbakanın İstanbul-Ankara 
hattının açılışını yaptığı zaman da arızalandı ve yarım saat dur-
mak zorunda kaldı. 2 Ağustos gecesi yine arızalanan yüksek 
hızlı tren yolcuları, yollarına otobüs ve diğer araçlarla devam 
etmek zorunda kaldılar. Odamız bu imaj politikalarına söz ko-
nusu kazadan beri dikkat çekmektedir. Bu nedenle 10. yılında 
da Pamukova “kazası”nın imaj politikalarının bir sonucu oldu-
ğunu; demiryolu taşımacılığındaki gerilemeyi ve özelleştirme 
sürecinin imaj politikaları ile gizlenemeyeceğini belirttik. 

Geçtiğimiz ay “iş kazası” görünümündeki iş cinayetleri devam 
etti. Ayrıca Diyarbakır’da bir LPG tankerinde yangın çıktı 60 
kişi yaralandı; İstanbul’da bir halk otobüsünde yangın çıktı 4 
kişi öldü; bir İETT otobüsünün yaptığı kazada 16 kişi yaralandı; 

İstanbul’da bir spor tesisinde antremanı izlemeye giden bir ga-
zeteci, güvenlik önlemi olmadığı anlaşılan demir kapının yanlış 
bir şekilde kapanmasıyla sıkışma sonucu yaşamını kaybetti. Ra-
mazan Bayramında yurt genelinde beş günde meydana gelen 
trafik kazalarında 92 kişi öldü, 657 kişi yaralandı. Bütün bu acı 
olaylar Odamızın yıllardan beri vurguladığı kamusal denetimin 
önemine işaret etmektedir. Odamız bu konulardaki duyarlılı-
ğını sürdürecektir. 

İsrail’in Filistin’e, Gazze’ye saldırısı sonucu ölenlerin sayısı 3 
Ağustos itibarıyla 1.660’a,  yaralananların sayısı ise 9.000’e 
ulaşmış durumda. İsrail’in hunharca katlettiği ve yaraladığı 
insan sayısı her geçen gün artıyor. İsrail’in Gazze’de çocuk, 
genç, yaşlı, kadın, erkek, sivil, üniformalı ayrımı yapmaksızın 
yaptığı katliam, yeni bir durum değildir. Filistin halkının traje-
disi son 67 yıldan beri artarak sürmektedir. Bir Filistin devleti-
nin mevcudiyeti, Filistin’in bağımsızlığını tam olarak elde ettiği 
anlamına gelmemektedir. Her sabaha yeni ölümlerle uyanan, 
hastaneleri bombalanan, okulları yakılan ve katledilen Filistin 
halkı, bütün “demokratik” devletlerin çoğunluğunun bu tra-
jediye sırtını döndüğü bir zamanda dirençle var olma savaşı 
veriyor. Odamız Filistin halkının haklı mücadelesini geleneksel 
olarak desteklemekte ve AKP iktidarının bu konudaki ikiyüzlü 
politikasını kınamaktadır. İsrail’e sözde açıklamalar değil, en 
etkili yol olan iktisadi, siyasi, askeri, tüm ilişkiler kesilmelidir, 
doğru tutum budur. 

10 Ağustos’ta ilk turu, ilk turda kimsenin seçilemediği du-
rumda ise ikinci turu 24 Ağustos’ta yapılacak Cumhurbaş-
kanlığı seçimlerine yaklaştık. Geçen sayımızda da belirtiğimiz 
üzere, düzenin üst aklı, AKP’nin neoliberal, İslami referanslı, 
muhafazakâr toplum projesinin sürmesini istemektedir. Tür-
kiye AKP’li ya da AKP’siz yeniden “ılımlı İslam” rolüne çekil-
mek istenmektedir. Erdoğan’ların “Yeni Türkiye”si, bu kez 
bütün düzen güçlerince “ılımlı İslam”ın mekânı yapılmak is-
tenmektedir. Görülmektedir ki laiklik sorunu ülkemizde süre-
cek ve gerçek laiklik için mücadele başlığı hep gündemimizde 
olacaktır. Erdoğan ve AKP istedikleri kadar rejim değişikliği 
ve “yeni Türkiye” diyedursunlar, yeni realite eski realiteyi bü-
tünüyle bir tarafa koyamayacak ancak Türkiye daha karmaşık 
süreçlere ve kapsamlı mücadelelere gebe olacaktır. Odamız 
bu süreçte AKP’nin “yeni Türkiye”sine karşı direnecek; laik, 
demokratik, kamucu, halk için sanayileşmeci ve kalkınmacı, 
eşitlikçi, özgürlükçü, birarada yaşamı savunan geleneksel çiz-
gisini tutarlılıkla sürdürecektir. 

Esenlik dileklerimizle. 

	 TMMOB	Makina	Mühendisleri	Odası
	 Yönetim	Kurulu


